



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS (I)	57.067.880,81	57.067.880,81	6.721.437,17	11,78	19.894.262,63	34,86	37.173.618,18
RECEITAS CORRENTES	50.213.985,85	50.213.985,85	6.721.437,17	13,39	19.894.262,63	39,62	30.319.723,22
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.028.004,60	5.028.004,60	571.061,55	11,36	1.467.759,73	29,19	3.560.244,87
Impostos	4.477.938,08	4.477.938,08	561.974,12	12,55	1.358.010,79	30,33	3.119.927,29
Taxas	536.447,84	536.447,84	9.087,43	1,69	107.961,28	20,13	428.486,56
Contribuição de Melhoria	13.618,68	13.618,68			1.787,66	13,13	11.831,02
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.839.610,53	1.839.610,53	408.176,50	22,19	1.075.849,69	58,48	763.760,84
Contribuições Sociais	1.839.610,53	1.839.610,53	408.176,50	22,19	1.075.849,69	58,48	763.760,84
Contribuições Econômicas							
Contribuição p/Custeio do Serv. Ilumi. Pública							
RECEITA PATRIMONIAL	510.700,29	510.700,29	206.827,51	40,50	1.339.128,54	262,21	-828.428,25
Receitas Imobiliárias							
Receitas de Valores Mobiliários	490.272,27	490.272,27	206.827,51	42,19	1.339.128,54	273,14	-848.856,27
Receitas de Concessões e Permissões							
Compensações Financeiras							
Rec.Decor.do Dir.de Exp.BensPúb.ÁreasDom.Pub							
Receita da Cessão de Direitos							
Outras Receitas Patrimoniais	20.428,02	20.428,02					20.428,02
RECEITA AGROPECUÁRIA							
Receitas da Produção Vegetal							
Receitas da Produção Animal e Derivados							
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL	13.618,68	13.618,68					13.618,68
Receita da Indústria Extrativa Mineral							
Receitas da Indústria de Transformação							
Receitas da Indústria de Construção							
Outras Receitas Industriais	13.618,68	13.618,68					13.618,68
RECEITA DE SERVIÇOS	408.560,23	408.560,23	79.894,01	19,56	230.711,66	56,47	177.848,57
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	42.161.464,32	42.161.464,32	5.455.063,33	12,94	15.707.189,88	37,25	26.454.274,44
Transferências Intergovernamentais	42.161.464,32	42.161.464,32	5.455.063,33	12,94	15.707.189,88	37,25	26.454.274,44
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios							
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	252.027,20	252.027,20	414,27	0,16	73.623,13	29,21	178.404,07
Multas de Juros de Mora	20.428,02	20.428,02					20.428,02
Idenizações e Restituições	122.568,06	122.568,06	414,27	0,34	70.021,54	57,13	52.546,52
Receitas da Dívida Ativa	20.428,02	20.428,02					20.428,02
Rec.Decor.deAportes Períod.p/Amort.deDéficit							
Receitas Correntes Diversas	88.603,10	88.603,10			3.601,59	4,06	85.001,51
RECEITAS DE CAPITAL	6.853.894,96	6.853.894,96					6.853.894,96
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.631.686,40	1.631.686,40					1.631.686,40

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
Operações de Créditos Internas	1.631.686,40	1.631.686,40					1.631.686,40
Operações de Créditos Externas							
ALIENAÇÃO DE BENS	136.186,74	136.186,74					136.186,74
Alienação de Bens Móveis	68.093,37	68.093,37					68.093,37
Alienação de Bens Imóveis	68.093,37	68.093,37					68.093,37
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.086.021,82	5.086.021,82					5.086.021,82
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Outras Inst.Publicas							
Transferências de Convênios	5.086.021,82	5.086.021,82					5.086.021,82
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp.e Financ							
Rec.Auferida porDeten.de Títulos do T.N.Resg							
Rec.de Alien.de Cert.de Pot.Ad.deConst.CEPAC							
Receitas de Capital Diversas							
RECEITAS INTRAGOVERNAMENTAIS (II)	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58	32,73	1.208.269,31	82,22	261.341,88
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III = I + II)	58.537.492,00	58.537.492,00	7.202.509,75	12,30	21.102.531,94	36,05	37.434.960,06
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas	1.631.686,40	1.631.686,40					1.631.686,40
Mobiliária							
Contratual	1.631.686,40	1.631.686,40					1.631.686,40
Operações de Crédito Externa							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	60.169.178,40	60.169.178,40	7.202.509,75		21.102.531,94		39.066.646,46
DEFICIT (VI)							
TOTAL (VII = V + VI)	60.169.178,40	60.169.178,40	7.202.509,75		21.102.531,94		39.066.646,46
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES P/CRÉD.ADICIONAIS							
Recurs.Arrecadados em Exercícios Anteriores-RPPS							
Superavit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

DESPESAS (VIII)	56.062.263,44	55.953.768,77	8.807.546,05	21.902.971,53	34.050.797,24	6.294.723,35	17.423.440,04	38.530.328,73	15.457.464,97
DESPESAS CORRENTES	40.751.397,46	42.538.072,71	7.961.734,59	20.655.256,69	21.882.816,02	6.053.950,13	16.784.598,63	25.753.474,08	14.818.623,56
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	26.083.760,89	25.901.507,13	4.261.556,27	12.714.668,07	13.186.839,06	4.261.556,27	12.714.668,07	13.186.839,06	10.990.544,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	8.171,21	6.809,34			6.809,34			6.809,34	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.659.465,36	16.629.756,24	3.700.178,32	7.940.588,62	8.689.167,62	1.792.393,86	4.069.930,56	12.559.825,68	3.828.079,56
DESPESAS DE CAPITAL	13.905.010,24	12.009.840,32	845.811,46	1.247.714,84	10.762.125,48	240.773,22	638.841,41	11.370.998,91	638.841,41
INVESTIMENTOS	12.740.107,52	10.865.365,62	684.897,64	738.626,64	10.126.738,98	79.859,40	131.589,40	10.733.776,22	131.589,40
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.164.902,72	1.144.474,70	160.913,82	509.088,20	635.386,50	160.913,82	507.252,01	637.222,69	507.252,01
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.405.855,74	1.405.855,74			1.405.855,74			1.405.855,74	
DESPESAS INTRAGOVERNAMENTAIS (IX)	2.475.228,56	2.583.723,23	479.034,02	1.224.935,00	1.358.788,23	479.034,02	1.222.694,94	1.361.028,29	1.222.694,94
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X = VIII + IX)	58.537.492,00	58.537.492,00	9.286.580,07	23.127.906,53	35.409.585,47	6.773.757,37	18.646.134,98	39.891.357,02	16.680.159,91
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)									
Amortização da Dívida Interna									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
Amortização da Dívida Externa									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII = X)	58.537.492,00	58.537.492,00	9.286.580,07	23.127.906,53	35.409.585,47	6.773.757,37	18.646.134,98	39.891.357,02	16.680.159,91
SUPERAVIT (XIII)							2.456.396,96		
TOTAL (XIV = XII + XIII)	58.537.492,00	58.537.492,00	9.286.580,07	23.127.906,53	35.409.585,47	6.773.757,37	21.102.531,94	39.891.357,02	16.680.159,91
RESERVA DO RPPS									

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

CRISTIANO DE SOUZA CAMPOS
CPF: 018.239.951-60
GESTOR

PAULO ROBERTO OLIVEIRA FONSECA
CPF: 934.782.751-72
CONTROLE INTERNO

JAQUELINE DE CASTRO A. FERNANDES
CPF: 888.640.811-00
CONTADOR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS (I)	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58	32,73	1.208.269,31	82,22	261.341,88
RECEITAS CORRENTES	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58	32,73	1.208.269,31	82,22	261.341,88
RECEITA TRIBUTÁRIA							
Impostos							
Taxas							
Contribuição de Melhoria							
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58	32,73	1.208.269,31	82,22	261.341,88
Contribuições Sociais	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58	32,73	1.208.269,31	82,22	261.341,88
Contribuições Econômicas							
Contribuição p/Custeio do Serv. Ilumi. Pública							
RECEITA PATRIMONIAL							
Receitas Imobiliárias							
Receitas de Valores Mobiliários							
Receitas de Concessões e Permissões							
Compensações Financeiras							
Rec.Decor.do Dir.de Exp.BensPúb.ÁreasDom.Pub							
Receita da Cessão de Direitos							
Outras Receitas Patrimoniais							
RECEITA AGROPECUÁRIA							
Receitas da Produção Vegetal							
Receitas da Produção Animal e Derivados							
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL							
Receita da Indústria Extrativa Mineral							
Receitas da Indústria de Transformação							
Receitas da Indústria de Construção							
Outras Receitas Industriais							
RECEITA DE SERVIÇOS							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES							
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios							
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES							
Multas de Juros de Mora							
Identizações e Restituições							
Receitas da Dívida Ativa							
Rec.Decor.deAportes Periód.p/Amort.deDéficit							
Receitas Correntes Diversas							
RECEITAS DE CAPITAL							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
Operações de Créditos Internas							
Operações de Créditos Externas							
ALIENAÇÃO DE BENS							
Alienação de Bens Móveis							
Alienação de Bens Imóveis							
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL							
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Outras Inst.Publicas							
Transferências de Convênios							
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp.e Financ							
Rec.Auferida porDeten.de Títulos do T.N.Resg							
Rec.de Alien.de Cert.de Pot.Ad.deConst.CEPAC							
Receitas de Capital Diversas							
RECEITAS INTRAGOVERNAMENTAIS (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III = I + II)	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58	32,73	1.208.269,31	82,22	261.341,88
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externa							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58		1.208.269,31		261.341,88
DEFICIT (VI)							
TOTAL (VII = V + VI)	1.469.611,19	1.469.611,19	481.072,58		1.208.269,31		261.341,88
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES P/CRÉD.ADICIONAIS							
Recurs.Arrecadados em Exercícios Anteriores-RPPS							
Superavit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS

PÁG:
006

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
PERÍODO DE MAIO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$

CRISTIANO DE SOUZA CAMPOS
CPF: 018.239.951-60
GESTOR

PAULO ROBERTO OLIVEIRA FONSECA
CPF: 934.782.751-72
CONTROLE INTERNO

JAQUELINE DE CASTRO A. FERNANDES
CPF: 888.640.811-00
CONTADOR